εργα δαι ιστι πάστε, καὶ πολύμα, καὶ γῆ, Εγκλησία, καὶ οἰκουμένης· καὶ οὐτε τέτταν μετέχειν αἴσι, καὶ δαι ταῦτα ποιῶντα· καὶ θεός, καὶ αἰθρίου, καὶ δαι ψυχήν εἶχε, καὶ δαι εἰς ὅλην ἀφικεῖται, καὶ δαι διὰ νομού λαβεῖν, &c. *Jupiter fecit omnia, & à Jove facta omnia sunt, fluvii, Terra, Mare, Celum;* & quaecunque vel inter hac, vel supra, vel infra eadem, existunt; & dij, & homines, & quaecunque animata sunt. *quaque vel visu, vel intellectu percipiuntur,* &c. Quia postquam abundè recensuit, subjicit: *cixi τὸ στοῦν νῦν ἡμῖν διηλθομένη γένεσις τοῦτον, δοκοπλεύσας ἀπειλεῖ ποιῶντα, αλλ' ὁρίζεται ή νοητού ἐγκαρπού.* Que quidem omnia, non tanto temporis spatio, quanto nos de iis nunc differimus, absolvit; sed multò citius quam vel Cogitari possit.

Ut autem cunque constituerit res, (*Nemo quippe scit nisi PATER,*) Ordinem igitur illum naturalem creatatum rerum, (nam progrediuntur jam) quem docuit DOMINVS, à nobis mente concipi debere, retulit Moses, quasi servatum tunc, cum conderentur. Ipsum verò Ordinem integrum contineri, sat constat, Heptahemeri illius primi inlustri segmento, quod describitur ipso Historiæ Sacrae primordio. Septem ergo eorum dierum Senaria Cognitio, ut cum Augustino loquar, spectat ad Opera, quæ fecit DEVS; Septenaria ad DEI videlicet

videlicet Quietem. Moses autem tradidit nobis sic Hebdomadis primariæ eos dies esse distributos, & concinnatos, ut divelli tamen neutiquam deberent; pariterque ostendit ibidem Augustinus.

Atenim postquam Historicus Sacer quiescentem impertiit nobis D O M I N V M à toto patrato opere; & Diei Septimo benedixisse, prodidit, ac sanctificasse: unde nec ignobilis relinquitur Dies ille, nec otiosus D O M I N O ; pergit denuò *κατ θηριού*, per compendium, & summa capita, prædicta repeteret, exactiusque subinde de nonnullis inquirere. Pausam istoc narrationis contextu necesse interiici, cogitarunt Interpretes: tum ut distinctionis rerum habetur ratio, tum vel ut ipsarum pondere defesus jam Lector respiraret. Cuinam igitur, sensu jam communī prædicto, possit adlubere, Alicubi gestorum Hebdomadis sectionem inserendam, ac reverā inseruisse post Diem sextum; & reliquum fragmenticulum septimi Diei (eximium sanè, quippe quod sacram D O M I N O , ac propitiam operam contineret) divulsum ab integro corpore, quod ideo truncum relinquitur, adnectere novæ illi distinctiones, ut sic dicam, recapitulationi? maximè

Z. (quod

(quod potius est) cùm ibidem proximè adficeret, ubi legitimè Distinctio erat locanda. Itaque, quod coherere sic necessum erat, abrumperetur importunâ distractione; ac vice versa illa consuerentur, quæ discerpi magis desiderarent. Aliter quidem non factum invenimus, quod hic ipsummet poterit opportunè attestari. Ex Operibus duntaxat Dici Sexti, satis sit, ut constet, testimonium producere comm. xxi v. cui Vulgatam subjecimus Interpretationem, exiguâ omnino mutatione juxta Hebræum Prototypon. Cujus postidea jugem Contextum, & Græci etiam Exemplaris, pariter discerpere, recentiores non addubitarunt.